
 

TARIFFE PRE E POST SCUOLA  
A.S 2023/24 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 
Servizio PRE scuola INFANZIA: 30 minuti (7.30 – 8.00) 

 
Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I fascia fino a   €   7.000,00 € 9,13 € 4,57 

II fascia da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 9,49 € 5,69 

III fascia da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 9,84 € 6,90 

IV fascia da € 12.000,01  a  €  15.000,00 € 10,53 € 8,43 

V fascia Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 11,03 € 9,93 

VI fascia Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 11,25 € 10,12 

VII fascia Da € 21.000,01 a € 28.000,00 € 11,46 € 10,33 

VIII fascia Oltre € 28.000,00 € 11,74 € 10,58 

 
 

Servizio PRIMO POST scuola INFANZIA: (16.00 - 17.00) 
Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I fascia fino a   €   7.000,00 € 9,28 € 4,64 

II fascia da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 10,00 € 6,00 

III fascia da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 10,71 € 7,50 

IV fascia da € 12.000,01 a  €  15.000,00 € 11,79 € 9,44 

V fascia Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 12,67 € 11,40 

VI fascia Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 13,07 € 11,76 

VII fascia Da € 21.000,01 a € 28.000,00 € 13,45 € 12,11 

VIII fascia Oltre € 28.000,00 € 13,78 € 12,41 

 
 

Servizio SECONDO POST scuola INFANZIA: 30 minuti (17.00 – 17.30) 
 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I fascia fino a   €   7.000,00 € 9,13 € 4,57 

II fascia da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 9,49 € 5,69 

III fascia da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 9,84 € 6,90 

IV fascia da € 12.000,01  a  €  15.000,00 € 10,53 € 8,43 

V fascia Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 11,03 € 9,93 

VI fascia Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 11,25 € 10,12 

VII fascia Da € 21.000,01 a € 28.000,00 € 11,46 € 10,33 

VIII fascia Oltre € 28.000,00 € 11,74 € 10,58 

 
 

 



Servizio POST PROLUNGATO scuola INFANZIA: (17.00 – 18.00) 
 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I fascia Fino a   €   7.000,00 € 18,26 € 9,13 

II fascia Da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 18,97 € 11,38 

III fascia Da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 19,69 € 13,78 

IV fascia Da € 12.000,01 a  €  15.000,00 € 21,05 € 16,84 

V fascia Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 22,04 € 19,84 

VI fascia Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 22,50 € 20,25 

VII fascia Da 21.000,01 a € 28.000,00 € 22,93 € 20,63 

VIII fascia Oltre € 28.000,00 € 23,48 € 21,13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TARIFFE PRE E POST SCUOLA  
A.S 2023/24 

 
SCUOLA PRIMARIA 

 

Servizio PRE scuola PRIMARIA: (7.30 – 8.30) 
 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I fascia Fino a   €   7.000,00 € 18,26 € 9,13 

II fascia Da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 18,97 € 11,38 

III fascia Da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 19,69 € 13,78 

IV fascia Da € 12.000,01 a €  15.000,00 € 21,05 € 16,84 

V fascia Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 22,04 € 19,84 

VI fascia Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 22,50 € 20,25 

VII fascia Da 21.000,01 a € 28.000,00 € 22,93 € 20,63 

VIII fascia Oltre € 28.000,00 € 23,48 € 21,13 

 
 

Servizio POST scuola PRIMARIA: (16.30 – 17.30) 
 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I fascia Fino a   €   7.000,00 € 18,26 € 9,13 

II fascia Da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 18,97 € 11,38 

III fascia Da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 19,69 € 13,78 

IV fascia Da € 12.000,01 a  €  15.000,00 € 21,05 € 16,84 

V fascia Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 22,04 € 19,84 

VI fascia Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 22,50 € 20,25 

VII fascia Da 21.000,01 a € 28.000,00 € 22,93 € 20,63 

VIII fascia Oltre € 28.000,01 € 23,48 € 21,13 

 
 

Servizio POST PROLUNGATO scuola PRIMARIA: (16.30 – 18.00) 
 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I fascia Fino a   €   7.000,00 € 27,39 € 13,70 

II fascia Da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 28,46 € 17,07 

III fascia Da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 29,53 € 20,68 

IV fascia Da € 12.000,01  a  €  15.000,00 € 31,58 € 25,27 

V fascia da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 33,07 € 29,77 

VI fascia da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 33,74 € 30,36 

VII fascia Da 21.000,01 a € 28.000,00 € 34,39 € 30,95 

VIII fascia Oltre € 28.000,01 € 35,22 € 31,70 

 

Le riduzioni ISEE e gli sconti fratelli sono applicabili solo agli alunni residenti a Cornaredo.  
Per genitori non coniugati e non conviventi è necessario produrre l’ ISEE  minorenni.  


